结合本公司的实际情况，特制定突发环境事件应急预案。

二、主要措施。（1）以人为本、减少危害。把保障公众健康和生命财产安全作为首要任务，最大程

度地减少突发环境事件造成的人员伤亡和环境危害。（2）科学预警，做好准备。强化生产安全事故引发

次生突发环境事件的预警工作，积极做好应对突发环境事件的思想、人员、物资和技术等各项准备工

作，提高环境事件的处置能力。（3）高效处置、协同应对。根据风险评估的结果事先针对各种可能发生

的突发环境事件情景，形成分工明确、准备周全、操作熟练的高效处置措施，并在切断和控制污染源等

方面与企业内部其它预案、在现场处置等方面与政府及有关应急预案进行有机衔接。（4）坚持统一领

导、分工负责。在突发环境事件下，需要坚持统一领导，分级响应的原则，针对各种情景落实每个岗位

在环保事件应急处置过程中的职责和工作要求，提高突发环境事件的处置能力。

环境自行监测方案

本公司各生产基地均与有资质的第三方监测机构签订了年度监测合同，委托检测机构对厂区废水、

废气和噪音进行手工采样检测，监测频次每年一次，并将检测报告送至当地环保部门存档。此外，重点

环保企业按当地环保部门的要求建立了废水排放实时监测，排放情况实时上传，并以电子屏幕对外公

奥特佳新能源科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

31

示，做到公开透明。

2、履行精准扶贫社会责任情况

暂无。

十七、其他重大事项的说明

公司拟以非公开发行股票方式实施再融资

公司于2020年4月召开了第五届董事会第十五次、第十六次会议，并于5月召开了2019年年度股东大

会，审议通过了《关于公司符合非公开发行A股股票条件的议案》《关于公司2020年度非公开发行A股股

票方案的议案》《关于提请股东大会授权董事会全权办理本次非公开发行A股股票相关事宜的议案》等相

关议案，同意公司向不超过35名特定对象非公开发行数量不超过939,407,825股股票，募集资金总额不超

过148,000.00万元，用于补充流动资金及投资以下募投项目：新能源汽车热泵空调系统项目、年产60万台

第四代电动压缩机项目、年产1,500万支电动压缩机活塞项目、中央研究院项目。

6月，本公司收到中国证监会出具的《中国证监会行政许可申请接受凭证》，中国证监会对公司近日

提交的非公开发行股票申请材料进行了审查，决定受理该行政许可申请。

目前，再融资项目仍在审核中，公司及相关中介机构将积极推进相关工作。

十八、公司子公司重大事项

公司子公司报告期内不存在需披露的重大事项。

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 39,076,132 1.25%   -39,076,132 -39,076,132 0 0.00%

3、其他内资持股 39,076,132 1.25%   -39,076,132 -39,076,132 0 0.00%

其中：境内法人持股 38,727,197 1.24%   -38,727,197 -38,727,197 0 0.00%

   境内自然人持股 348,935 0.01%   -348,935 -348,935 0 0.00%

奥特佳新能源科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

32

二、无限售条件股份 3,092,283,285 98.75%   39,076,132 39,076,132 3,131,359,417 100.00%

1、人民币普通股 3,092,283,285 98.75%   39,076,132 39,076,132 3,131,359,417 100.00%

三、股份总数 3,131,359,417 100.00%   3,131,359,417 100.00%

报告期内，除部分限售股依据相关承诺解禁并上市流通以外，不存在其他股份变动情况。

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

南京永升新能源

技术有限公司
22,292,545 22,292,545 0 0

依据相关承诺进

行锁定

2020 年 5 月 19

日

镇江长根经济信

息咨询企业（有

限合伙）

10,481,565 10,481,565 0 0
依据相关承诺进

行锁定

2020 年 5 月 19

日

镇江奥吉财务顾

问企业（有限合

伙）

5,953,087 5,953,087 0 0
依据相关承诺进

行锁定

2020 年 5 月 19

日

何斌 348,935 348,935 0 0
依据相关承诺进

行锁定

2020 年 5 月 19

日

合计 39,076,132 39,076,132 0 0 -- --

二、证券发行与上市情况

公司报告期不存在证券发行与上市的情况。

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 169,982
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内增

减变动情况

持有

有限

售条

件的

普通

股数

量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

王进飞 境内自然人 16.16% 506,045,049 0 0 506,045,049 冻结 506,045,049

奥特佳新能源科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

33

质押 493,514,560

江苏天佑金淦

投资有限公司
境内非国有法人 11.30% 353,832,788 0 0 353,832,788 质押 30,000,000

江苏帝奥控股

集团股份有限

公司

境内非国有法人 10.62% 332,400,367 -159,412,800 0 332,400,367

冻结 324,600,367

质押 226,386,500

北京天佑投资

有限公司
境内非国有法人 10.39% 325,438,596 0 0 325,438,596 质押 324,999,995

西藏天佑投资

有限公司
境内非国有法人 1.98% 62,026,147 0 0 62,026,147

马培青 境内自然人 1.71% 53,512,400 53,512,400 0 53,512,400

珠海天运鼎成

企业管理中心

（有限合伙）

境内非国有法人 1.01% 31,677,979 -62,626,894 0 31,677,979

南京永升新能

源技术有限公

司

境内非国有法人 0.77% 23,985,163 -26,802,320 0 23,985,163

珠海宏源田明

投资中心（有

限合伙）

境内非国有法人 0.75% 23,557,649 -60,922,351 0 23,557,649

海门乐邦置业

有限公司
境内非国有法人 0.36% 11,349,000 11,349,000 0 11,349,000

战略投资者或一般法人因配售新

股成为前 10 名普通股股东的情况

（如有）（参见注 3）

无

上述股东关联关系或一致行动的

说明

江苏天佑金淦投资有限公司、北京天佑投资有限公司、西藏天佑投资有限公司的实际

控制人均为张永明，此 3 家股东为一致行动人。王进飞和江苏帝奥控股集团股份有限

公司为一致行动人。本公司不清楚上述股东之外的股东之间是否存在一致行动关系或

关联关系。

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件普通股股份数量
股份种类

股份种类 数量

王进飞 506,045,049 人民币普通股 506,045,049

江苏天佑金淦投资有限公司 353,832,788 人民币普通股 353,832,788

江苏帝奥控股集团股份有限公司 332,400,367 人民币普通股 332,400,367

北京天佑投资有限公司 325,438,596 人民币普通股 325,438,596

西藏天佑投资有限公司 62,026,147 人民币普通股 62,026,147

马培青 53,512,400 人民币普通股 53,512,400

奥特佳新能源科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

34

珠海天运鼎成企业管理中心（有

限合伙）
31,677,979 人民币普通股 31,677,979